
1 

 

第 8 回日本ベーチェット病学会 演題募集に関するお願い（ご案内） 

関係各位 

平素より本学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。第 8 回日本ベーチェット病学会の開催

が近づいてまいりました。本日は、演題募集に関するご案内とお願いがあり、ご連絡させていただきました。 

今回は、韓国からの先生方もご参加されるため、日本語抄録に加えて英文抄録のご提出をお願いいたします。すで

に演題をご登録いただいた先生方にはご面倒をおかけいたしますが、英文抄録のご提出につきましても、何卒ご協

力のほどよろしくお願い申し上げます。 

■ 一般演題 

 日本語抄録：全角 600 文字程度 

 および、英文抄録：250 words または 1,500 characters 程度 

 図・表：1 点まで掲載可能 

 （※図表 1 点につき、英文抄録から 200 characters を差し引いてください） 

■ シンポジウム・特別講演・セミナーご登壇の先生方へ 

 日本語抄録：全角 600～800 文字程度 

 および、英文抄録：250～350 words または 1,500～1,800 characters 程度 

 図・表：1 点まで掲載可能 

 （※図表 1 点につき、英文抄録から 200 characters を差し引いてください） 

 抄録に掲載するため、ご略歴とお顔写真のファイルをお送りいただけますと幸いです。 

※抄録集のレイアウトおよび編集につきましては、事務局にて調整させていただきますので、あらかじめご

了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

■ 発表形式について 

AMED および研究班からの成果発表も予定されております。一般演題が多数集まった場合には、一部の演題をポス

ター発表へ変更させていただく可能性がございます。また、発表時間の制約や、より多くの先生方にご覧いただくこと

を目的として、口演発表スライドをそのままポスターとして展示する形式も検討中です。この場合、新たにポスターを作

成していただかなくても構いません。発表スライド約 9-15 枚を選定のうえ、学会 2 週間前（10 月 25 日）までにご

提出いただければ、事務局にてポスターとして作成・展示いたします（提出先は抄録と同じです）。 

 発表言語は日本語で構いません。 

 発表スライドは英語または日英併記をご検討ください。 



2 

 

■ 演題募集の締切について 

演題募集の締切は 2025 年 9 月 14 日（日）まで。 

■ 参加登録・参加費について 

参加受付は当日受付のみですが、事前に概算の参加人数を把握したく、研究班および AMED 関係者の皆様には、

学会事務局より参加確認メールをお送りする予定です。 

また、第 8 回日本ベーチェット病学会の学会参加費は 5,000 円とさせていただきます。 

■ 班会議・学会の開催形式について 

 班会議：WEB 併用予定 

 学会本会：対面開催のみ 

■ ベーチェット病友の会との連携について 

学会への患者様・ご家族の参加は無料です。 

お弁当や飲み物等の準備の都合上、参加予定人数の概算を事前に把握できれば幸いです。友の会を通じて把握可

能な人数について、ご教示いただけますと助かります。 

以上、演題募集に関するご案内を申し上げました。 

最終的なプログラムにつきましては、演題の締切後、速やかにご連絡いたしますので、今しばらくお待ちいただけます

と幸いです。ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、円滑な運営のため、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上

げます。ご不明な点がございましたら、どうぞご遠慮なく事務局までお問い合わせください。 

 

２０２５年８月吉日 

 

 

第８回日本ベーチェット病学会 

菊地弘敏 


